
 

 

1 

 

Vysvětlení / změna zadávací dokumentace č. 3 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Pražská vodohospodářská společnost a.s. v zadávacím řízení zastoupená společností ROWAN 

LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela 

dne 13. 04. 2023 žádost č. 3 o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Na tuto žádost (a dotazy v ní uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Dotaz č. 3.1 (citace): 

 

Prosíme zadavatele o kontrolu položky výkazu výměr č. 26 v rámci SO 02 – Pažení – stavební 

jáma. Zde je podle nás zvolen nesprávný výpočet určující předpokládanou výměru. 

V novém VV je uvedeno 993,486 T, nicméně my si myslíme, že správným výpočtem by mělo být: 

753 kg cem./m³×732,400×650 ℓ/bm/1000000×120% = 430,168 T 

S ohledem finanční objem této položky prosíme zadavatele o prověření. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel upravil množství cementu v rámci soupisu stavebních prací s výkazem výměr (Příloha č. 

4 zadávací dokumentace) v rámci záložky SO 02, položka č. 26. Blíže viz příloha tohoto vysvětlení 

/ změny zadávací dokumentace. 

 

26 M 58521113 cement portlandský CEM I 52,5MPa t 428,454 

 VV  0,75*732,4*0,65  357,045 

 VV  Součet  357,045 
 VV  357,045*1,2 'Přepočtené koeficientem množství  428,454 

Zadavatel: 
Pražská vodohospodářská společnost a.s.  

se sídlem  Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město 
IČO: 25656112 

 
Veřejná zakázka: 

„ÚČOV – Doplnění hrubého předčištění před HČS“ 
 

Evidenční číslo:    Z2021-048505 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2021-048505


 

 

2 

 

  

Dotaz č. 3.2 (citace): 

 

Prosíme zadavatele o kontrolu položky výkazu výměr č. 17 v rámci SO 02 – Pažení – stavební jáma. 

Zde je podle nás zvolen nesprávný výpočet určující předpokládanou výměru. 

Chyba je u materiálu z vrtů piloty, kdy správný vzorec pro výpočet je: ((15.4+30.4+17.8+1.4)/0.6 + 

(3.8+26.6)/0.6   … 1m³ / 1 ks _celkem 159,000 m3 

 

Dál se chyba přenáší do položek 18, 19 a 32 

 

Odpověď zadavatele:  

Dle zadavatele je postup výpočtu správný. Zadavatel v rámci soupisu prací a výkazu výměr (Příloha 

č. 4 zadávací dokumentace) pouze upravuje koeficient 1,3, který měl vyjadřovat nakypření 

horniny. V současnosti se již zadávají objemy v rostlém stavu (viz položka 17). Z tohoto důvodu 

byly opraveny i navazující položky 18, 19 a 32 (vše v záložce SO 02). Blíže viz příloha tohoto 

vysvětlení / změny zadávací dokumentace. 

  

17 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 2 

529,365 



 

 

3 

 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117  

  
 VV  materiál z vrtů pilotů   
 VV  ((15.4+30.4+17.8+1.4)/0.6*13.5 + (3.8+26.6)/0.6*13.8)*0.375*0.375*3.14  954,526 
 VV  materiál z vrtů pro kotvy   
 VV  3,14*195/1000*195/1000/4*(22*11,0+25*14,0)  17,671 
 VV  materiál z vrtů pro TI   
 VV  3,14*0,60*0,60*1041,2*1,3  1 530,064 
 VV  materiál z vrtů pro zápory   
 VV  3,14*0,20*0,20*(7,0*23+2,50*2)*1,3  27,104 
 VV  Součet  2 529,365 

18 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 1 
264,683 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151111  

  
 VV  zemina z vrtů   
 VV  2529,365/2  1 264,683 
 VV  Součet  1 264,683 

19 K 167151112 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 přes 100 m3 m3 1 
264,683 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151112  

  
 VV  zemina z vrtů   
 VV  2529,365/2  1 264,683 
 VV  Součet  1 264,683 

  
  

32 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04 t 4 

046,984 
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231  

  
 VV  2529,365*1,60  4 046,984 
 VV  Součet  4 046,984 

 

Dotaz č. 3.3 (citace): 

 

Zároveň bychom Vás chtěli laskavě požádat o posunutí termínu pro podání nabídky o 14 dní. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel  souhlasí s prodložením termínu pro podání nabídky v tazatelem navrhované délce 14 

dnů. 

Vzhledem k provedeným změnám zadávací dokumentace a na základě žádosti tazatele 

zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek  v souladu s § 99 ZZVZ. 

Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven do 9. 5. 2023, 10:00. 

V Praze dne 17. 4. 2023 

 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

Příloha: Aktualizovaný soupis stavebních prací s výkazem výměr (Příloha č. 4 zadávací   

dokumentace) 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231


 

 

4 

 

- F_Soupis prací a dodávek 

- F_Soupis prací a dodávek - Rakapitulace nákladů 

 


